
 

 

Protokół Nr LXVI/23 

z przebiegu LXVI sesji Rady Gminy Bierzwnik 

odbytej w dniu 01 czerwca 2023r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bierzwnik 

w godzinach 1200 – 1257 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik Beata Radziszewicz o godz. 1200 otworzyła LXVI sesję Rady 

Gminy. Powitała Panie i Panów Radnych, Wójta Gminy Bierzwnik p. Anetę Kołuda, Sekretarza 

Gminy Bierzwnik p. Leszka Walocha, Skarbnika Gminy Bierzwnik p. Wandę Podhajną oraz 

współpracowników p. Jowitę Kwiecień i p. Rafała Piaseckiego.  

 

Poinformowała, że sesja zwołana została na wniosek Pani Wójt Gminy Bierzwnik. 

 

Wniosek o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz oświadczyła, że zgodnie z listą obecności, aktualnie             

w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji.   

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Nieobecni radni: Bolonek Urszula, Jankowska Anna, Szymanowski Marek . 

 

Ad 2. 

Uwagi do porządku obrad LXVI sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz –  odczytała proponowany porządek obrad.  

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy, ustalenie quorum i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Uwagi do porządku obrad LXVI sesji. 

3. Przyjęcie Protokołu Nr LXV z sesji Rady Gminy.  

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

✓ przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2023-2033, druk nr 

596/23, 

✓ wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Bierzwnik w Stowarzyszeniu „Lider 

Pojezierza” oraz realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027, druk nr 597/23, 

✓ wyrażenia woli na zawiązanie partnerstwa i przystąpienia do projektu partnerskiego oraz 

zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Bierzwnik na realizację projektu 

pn. „Zacieśnianie współpracy polsko-niemieckiej na bazie dziedzictwa pocysterskiego”, 

druk nr 598/23 

✓ powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, druk nr 599/23, 

✓  pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, druk nr 

600/23, 

✓ zmian budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 601/23. 

5. Zamknięcie obrad.  

 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

 

Porządek został przyjęty.  
 

 



 

 

 

Ad 3.  

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Nr LXV. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz poinformowała, że protokół Nr LXV wyłożony był 

do wglądu w biurze Rady Gminy. Do protokołu nie wniesiono uwag ani poprawek.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego zawnioskowała o przyjęcie protokołu Nr LXV z sesji Rady Gminy. 

 

Wynik głosowania. 

Przyjęcie protokołu z sesji Nr LXV. 

 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; 

PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna; WŁODARCZYK 

Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z sesji Nr LXV.  

 

 

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie:  

 

✓ przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2023-2033, druk 

nr 596/23 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik Beata Radziszewicz – omówiła projekt uchwały. 

Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda- odniosła się do projektu proponowanej uchwały mówiąc, że 

jest ona konsekwencją tego, co miało miejsce na początku 2019 roku, tj. przyjęcia Lokalnego 

Programu Rewitalizacji, który stwarzał możliwość pozyskiwania środków finansowych. W związku ze 

zmianą przepisów Lokalny Program zmieniony zostaje na Gminny Program Rewitalizacji.  
(min. nagrania 4:35) 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

 

 



 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 

2023-2033, druk nr 596/23 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; 

PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna; WŁODARCZYK 

Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXVI/478/23  stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu./    

 

✓ wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Bierzwnik w Stowarzyszeniu „Lider 

Pojezierza” oraz realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027, druk nr 597/23 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz –omówiła projekt uchwały. 

Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda-   wyjaśniła, że oprócz tworzącego się Stowarzyszania Lider 

Pojezierzy, nadal funkcjonuje Stowarzyszanie Lider Pojezierza, w którym jako gmina jesteśmy od 

początku. Lider Pojezierza działał w oparciu o perspektywy finansowe do 2021 r., w związku z tym 

zaistniała potrzeba podjęcia uchwały pod nową perspektywę, wyrażającej naszą wolę kontynuacji 

dalszego członkostwa w stowarzyszaniu. (min. nagrania 14:33) 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Bierzwnik  

w Stowarzyszeniu „Lider Pojezierza” oraz realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027, 

druk nr 597/23 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; 

PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna; WŁODARCZYK 

Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 



 

 

/Uchwała Nr LXVI/479/23  stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu./    

 

✓ wyrażenia woli na zawiązanie partnerstwa i przystąpienia do projektu partnerskiego oraz 

zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Bierzwnik na realizację projektu 

pn. „Zacieśnianie współpracy polsko-niemieckiej na bazie dziedzictwa pocysterskiego”, 

druk nr 598/23 

 

Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda- dodała, iż projekt uchwały jest kontynuacją 

zagospodarowania wzgórza klasztornego. Pierwszy etap realizowany jest w ramach środków  

z Polskiego Ładu. Aby zrealizować drugi etap zabudowy przyklasztornej, od czterech lat prowadzone 

są rozmowy z Niemcami, czego efektem było najpierw partnerstwo, później projekty  

w ramach „3 dni na Cysterskim Szlaku”. Przedłożona uchwała jest niezbędna w związku  

z opracowywanym wnioskiem o dofinansowanie. (min. nagrania 18:36) 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli na zawiązanie partnerstwa i przystąpienia do projektu 

partnerskiego oraz zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Bierzwnik na realizację 

projektu pn. „Zacieśnianie współpracy polsko-niemieckiej na bazie dziedzictwa pocysterskiego”, druk 

nr 598/23 

 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław;  OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; 

PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna; WŁODARCZYK 

Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXVI/480/23  stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu./    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

✓ powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, druk nr 599/23 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz –odczytała projekt uchwały wraz                    

z uzasadnieniem.  

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, druk nr 

599/23 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; 

PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna; WŁODARCZYK 

Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXVI/481/23  stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu./    

 

 

✓  pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, druk  

nr 600/23 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz –odczytała projekt uchwały wraz                    

z uzasadnieniem.  

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 



Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi  

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, druk nr 600/23 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz –odczytała projekt uchwały wraz                    

z uzasadnieniem.  

Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda- odniosła się do projektu uchwały, omawiając zmianę 

przepisów oraz związane z nią obawy. (min. nagrania 34:46) 

Sekretarz Gminy BierBizwnik Leszek Waloch – podał kwotę rozliczenia kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi za ubiegły rok. (min. nagrania 40:09)   

 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 5 –BYCZKIEWICZ Krystyna; KASZUBA Piotr; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; 

PRZECIW – 1 - MAREK Jan Wacław 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 6 - DROMNICKA Aneta Małgorzata HERMAN Szymon;  FILAS-SZUBER 

Mariola;  PIEKARSKI Gustaw SOSNOWSKA Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 

 

Rada podjęła uchwałę większością głosów.  

 

/Uchwała Nr LXVI/482/23  stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu./    

 

✓ zmian budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 601/23 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz –odczytała uzasadnienie do projektu 

uchwały.  

Opinie komisji rady: 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 601/23 

 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 –BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PAPROTA Jan; 

PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna; WŁODARCZYK 

Anna Ewa 

 



 

 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXVI/483/23  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu./    

 

 

Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda -  poinformowała radnych oraz mieszkańców gminy  

o ostatnich decyzjach, dotyczących rezygnacji z organizacji cyklicznej imprezy „3 dni na Cysterskim 

Szlaku”. (min. nagrania 45:46) 

 

 

Ad. 4 

Zamknięcie obrad LXVI sesji Rady Gminy Bierzwnik. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz o godz. 1257 zamknęła obrady LXVI sesji Rady Gminy 

Bierzwnik dziękując wszystkim za przybycie. 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: inspektor                                                     Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik 

 

Jowita Kwiecień                                                                                   Beata Radziszewicz 
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